[image: image1.jpg]

Энгельсский городской Совет

Двадцать второе заседание первого созыва

город Энгельс Саратовской области

РЕШЕНИЕ

от  14 декабря 2007 года

№ 142/01

	О внесении дополнений в  Решение Энгельсского городского Совета от 18.10.2005 года №5/01 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава муниципального образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области

Энгельсский городской Совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Приложение к Решению от 18.10.2005 года №5/01 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области»:

1.1.пункт 23 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«23. В случае внесения в Энгельсский городской Совет в установленном законом и нормативными правовыми актами Энгельсского городского Совета порядке проекта устава муниципального образования город Энгельс, проекта решения Энгельсского городского Совета о внесении изменений и дополнений в указанный устав Энгельсский городской Совет обязан назначить публичные слушания по указанному проекту, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами».
2.
Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10  дней со дня его принятия.

3.
Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования его полного текста в газете «Наше слово».

Глава муниципального

образования город Энгельс

С.Е. Горевский